



Na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl.list RCG", broj 44/12, 30/17) i člana 18 Zakona o upravnom postupku ("Sl.list RCG" broj 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), a postupajući po zahtjevu Pepić Mustafe Tuzi, ul5, br.11, broj 7034/1 od 25.09.2025.godine, sekretarka Sekretarijata za lokalnu samoupravu opštine Tuzi, **d o n o s i**

R J E Š E N J E **o slobodnom pristupu informaciji**

1.Usvaja se zahtjev za slobodan pristup informaciji Pepić Mustafe Tuzi, ul5, br.11, broj 7034/1 od 25.09.2025.godine, pa **se dozvoljava** pristup informacijama-dokumentu:

- Tabelarni prikaz sredstava opredijeljenih za razvoj mjesnih zajednica na teritoriji Opštine Tuzi, za period 1.januar 2022.godine do 31.avgusta 2025.godine.

2.Rješenje za slobodan pristupu informaciji dostaviće se u štampanoj formi na adresu Tuzi, ul.5, br.11.

3.Podnosilac nije dužan uplatiti troškove postupka u skladu sa članom 4 Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informacijama.

4.Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

O b r a z l o ž e n j e

Pepić Mustafa iz Tuzi, ul5, br.11, broj 7034/1 od 25.09.2025.godine predao je zahtjev za slobodan pristup informaciji-dokumentu koji se odnosi na tabelarni prikaz sredstava oprijedijeljenih za razvoj mjesnih zajednica na teritoriji Opštine Tuzi, za period 1.januar 2022.godine do 31.avgusta 2025.godine.

Tražena informacija biće dostavljena u štampanoj formi na adresu Tuzi ul.5, br.11.

Članom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl.list RCG", broj 44/12, 30/17) propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija, organ vlasti odlučuje rješenjem, kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija.

Članom 18 stav 1 Zakona o upravnom postupku ("Sl.list RCG" broj 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17) propisano je da o pravu, obavezi ili pravnom interesu stranke u upravnoj stvari javno pravni organ odlučuje rješenjem.

U postupku rješavanja po zahtjevu, Opština Tuzi je utvrdila da posjeduje traženu informaciju, te da se ne nalaze podaci čijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz člana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa članom 13 i članom 21 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.